¹ Original. Kente, jetzt Kenten im Kreis Bergheim.

et domini nostri Frederici archiepiscopi Colon. ex una, ut dixerunt, et viri Hennekinus Knure, Tilmannus Heep, Grelacus Brant, Gerardus Myit, Wynnekinus vp me dreysche, Heinricus Smackwal, Engelbertus textor, Heinricus de Suchtelen, Gobilinus oem filius Christiani villici iurati ville et domini in Kente prope Berchem parte ex altera. Quibus sic praesentibus et astantibus praefati Johannes de Nyuenheim, dom. Gotschalvus celerarius et Eckardus scultetus pro parte dom. nostri Colon. interrogauerunt, monuerunt et requisierunt praefatos villicos juratos et quemlibet eorum virtute iuramenti sui praestiti ipsi domino districtus ville in Kente, prout etiam alias per eosdem fuerunt moniti et requisiti, qualiter ipsum dominium et villa hactenus ab antiquo esset servatum et ad quem spectaret pleno jure. Qui ad partem se trahentes et interim, ut videbatur, deliberati reversi responderunt concorditer, quod media pars ipsius ville et domini pertineret ad dom. meum Colon. et ad ipsius dyocesim, et reliqua media pars pro una medietate pertineret quondam dom. Hermanno de Moelenarcke dum vixit, et alia medietas predictae medietatis ad quandam dominam de Biveche. Item dixerunt, quod dom. noster Colon. esset superior iudex totius ville et domini, quodque haberet subditis illius ville quibuscumque praecipere, prohibere, inhibere seu demandare pleno jure. Item dixerunt, quod dom. noster Colon. haberet ibidem superiorem scultetum statuere seu ponere, qui prae aliis scultetis ab aliis partibus positus haberet praesidere, sic quod sculteti pro aliis partibus positi vel ponendi non debent plus habere de iudicio ibidem, quam minores pene, vulgariter dicte kleyne wette, coram dicto iudicio prouenientes, que solum eos contingere possunt ratione partis officii predicti et non ultra; omnia vero alia quacunque via vel modo in quibuscumque causis apud iudicium provenerint seu commissi fuerint, etiam per quascumque personas debent solum et in solidum ad dom. Colon. cedere et ad ipsum spectare et pertinere. Item requisiti et moniti virtute sui iuramenti ut prius, an scirent aut audiissent dici a suis predecessoribus aut aliis quibuscumque, an predicta villa et dominium seu aliqua partium ipsius ville et domini ab aliquo domino seu dominio de jure haberetur seu haberi deberet jure feudi. Qui interim deliberati, ut videbatur, responderunt concorditer et vnanimiter, quod nescirent neque etiam umquam dici audiissent, quod ipsa villa seu dominium vel aliqua partium predictarum ab aliquo domino vel dominio in feudum haberetur vel condependeret, sed quod sex vel septem annis circiter proxime elapsis intellexerunt a quibusdam externis, quod ipsa villa et dominium predicta deberent

nomine feudi a dominio Kessel haberi, possideri et teneri, sed utrum hoc sit verum vel non, nequiverunt se expedire. Item requisiti virtute sui juramenti ut prius, ane eis constaret et recordarentur, quomodo Tilmannus Kollendier famulus, scultetus et commissarius domine de Broeche coram ipsis requisitis alias fuerit interrogatus per eosdem requirentes, an aliquod impedimentum seu obstaculum umquam habuisset per dom. nostrum Colon. vel suos officiatos ibidem, quominus dictus Tilmannus omnia jura et redditus spectantes et pertinentes ad partem domine de Broeche commode percipere posset et leuare, qui tunc respondit et dixit, quod numquam habuisset aliquod impedimentum, quin semper et commode omnia que ad partem domine sue quoquo modo spectant, libere sustulerit et perciperit sine cuiuscumque etiam contradictione ad usum et utilitatem dom. sue predictae. Etiam interrogatus dixit, quod dom. Colon. neque aliquis ex parte sui umquam aliquid plus leuauit, quam de jure potuit et debuit. Ad que ipsi requisiti bene deliberati . . . unanimiter responderunt, quod eis bene constaret, quod predictus Tilmannus Kollendier coram ipsis . . . sit interrogatus et requisitus et quod predicta verba sic ut prescribuntur uel effectum dare retulit et confessus fuit, ipsique etiam premissa sic reputant et tenent, nec umquam audiuerunt in oppositum aliquid recitari. Quibus sic ut premittitur peractis dicti requirentes antedictos villicos, juratos sic requisitos omnes et singulos et quemlibet eorum monuerunt virtute sui juramenti prestiti, an circa predicta inuolabiliter intenderent permanere et ipsis in veritate assistere et quod se bene deliberarent, an eis aliquid plus uel aliter constaret de predictis. Super quibus pecierunt eorum clarum responsum. Qui statim tunc uno ore responderunt, quod nihil eis aliter quam prescriptum est constaret nec scirent et circa premissa vellent perpetuis temporibus firmiter permanere. Super quibus omnibus et singulis premissis memorati requirentes nomine et ex parte predicti reverend. dom. Colon. requisiverunt a me notario publico infra scripto fieri unum uel plura publicum seu publica instrumenta ad dictamen cuiuscumque sapientis. Acta fuerunt hec Lechennich in publico foro ibidem ante domum Mecze Roeden, presentibus ibidem honestis et discretis viris Heinrico Danielis seniore, Wilhelmo Blawck et Johanne Kardorp scabinis in Lechennich nec non Tilmanno Weylde sculteto ville in Kente testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis in testimonium omnium premissorum.